5

[image: ]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  [image: ]
_____________                                                г.Гай                                              № ___________

О внесении изменения в постановление администрации города Гая от 18.05.2016 № 729-пА «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), находящихся на территории муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области, подлежащего предоставлению субъектам малого
и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава  Гайского муниципального округа Оренбургской области, администрация Гайского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Гая от 18.05.2016 № 729-пА «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), находящихся на территории муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области, подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства» следующее изменение:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Гайского муниципального округа от 29.09.2025 № 1368-пА «О внесении изменения в постановление администрации города Гая от 18.05.2016 № 729-пА «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), находящихся на территории муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области, подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства» признать утратившим силу.
3. Организацию исполнения данного постановления поручить Муниципальному казенному учреждению Комитет по управлению имуществом администрации Гайского муниципального округа Оренбургской области.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по финансовой политике и имуществу.
5. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гайская новь» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Гайского муниципального округа.
6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гайского муниципального округа                                                     О.Ю.Папунин

 [image: ]

                                                                                              Приложение к постановлению
                                                                                              администрации Гайского
                                                                                              муниципального округа
                                                                                              от _______________ № ___________

Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), находящихся на территории  Гайского муниципального округа Оренбургской области, подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства
	[bookmark: oren_645_p_part1_4][bookmark: bssPhr70][bookmark: dfas4g4uto]№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Площадь (кв.м)
	Цель использования

	[bookmark: bssPhr71][bookmark: dfas6lhink] 1
	Помещение №4, назначение: нежилое, кадастровый номер 56:39:0105005:578
	Оренбургская область, г.Гай, ул.Пионерская, д.6, встроенное помещение №4
	280,4
	 Административное, складское, услуги населению, торговое, производственное

	2
	Помещение, назначение: нежилое, кадастровый номер 56:09:0807001:237
	Оренбургская область, Гайский район, поселок Нарбулатово, улица Школьная, дом 6а, встроенное помещение №2
	98,5
	Административное, складское, услуги населению, торговое, производственное

	3
	Плодовоовощная база, назначение: нежилое, кадастровый номер 56:39:0105002:171
	Оренбургская область, г.Гай, ул.Пионерская, д. 1А
	1865,7
	Административное, складское, услуги населению, торговое, производственное

	4
	Здание,
назначение: нежилое, кадастровый номер 56:09:0103001:107
	Оренбургская область, Гайский район, село Казачья Губерля, улица Уральская, дом 18
	93,8
	Административное, складское, услуги населению, торговое, производственное

	5
	Помещение, назначение: нежилое, кадастровый номер 56:39:0105024:2707
	Российская Федерация, Оренбургская область, г.Гай, ул.Орская, дом №130, помещение №2
	244,6
	Административное, складское, услуги населению, торговое, производственное

	6
	Земельный участок,
кадастровый номер 56:09:0308002:33
	Обл. Оренбургская, р-н Гайский, с.Камейкино, ул.Центральная, дом 8
	729
	Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения; разрешенное использование: для строительства придорожного кафе

	7
	Земельный участок, кадастровый номер 56:39:0105006:790
	Российская Федерация. Оренбургская область, г.Гай, ул.Советская, 15
	11
	Категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: предпринимательство

	8
	Земельный участок, кадастровый номер 56:39:0105024:2956
	Российская Федерация, Оренбургская обл., Гайский городской округ, г.Гай, ул.Орская
	2095
	Категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: многоэтажная жилая застройка (высотная застройка).

	9
	Часть помещения №7, назначение: нежилое, кадастровый номер 56:39:0105006:601
	Оренбургская область, г.Гай, ул.Ленина, дом №15
	20
	Административное, складское, услуги населению, торговое, производственное

	10
	Помещение,
назначение: нежилое, кадастровый номер 56:39:0105004:89
	Оренбургская область, г.Гай, ул.Комсомольская, д.№18а, помещение №2
	1073,6
	Административное, складское, услуги населению, торговое, производственное

	11
	Земельный участок, кадастровый номер 56:39:0101007:33
	Российская Федерация, Оренбургская область, городской округ Гайский, город Гай, улица Товарная, земельный участок 12/22
	478
	Категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для эксплуатации здания склада

	12
	Помещение,
Назначение: нежилое
кадастровый номер 56:39:0105013:1073
	Оренбургская область, г. Гай, ул. Коммунистическая, д.12, пом. №5
	129,2
	Административное, складское, услуги населению, торговое, производственное

	13
	Здание,
Назначение:нежилое
Кадастровый номер 56:39:0105028:64
	Оренбургская область, г. Гай, ул. Орская, д.113Б
	564,8
	Административное, складское, услуги населению, торговое, производственное

	14
	Земельный участок,
кадастровый номер 56:09:0605002:237
	Российская Федерация, Оренбургская область, Гайский городской округ, земельный участок расположен в 5 км. к северу от с. Новопетропавловка
	980815
	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения; разрешенное использование: выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур

	15
	Встроенное нежилое помещение №55
56:39:0105006:600
	Оренбургская область, г. Гай, ул. Ленина, дом №15
	16,7
	Административное, складское, услуги населению, торговое, производственное

	16
	Нежилое здание,
назначение: нежилое,
кадастровый номер 56:39:0101007:76
	Оренбургская область, г.Гай, ул.Товарная, д. № 28
	971,3
	Административное, складское, услуги населению, торговое, производственное

	17
	Земельный участок, кадастровый номер 56:39:0102001:633
	Российская Федерация, Оренбургская область, г.Гай, участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:39:0102001
	32267
	Категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: тяжелая промышленность.

image1.jpeg

image2.png
Ne 1604-nA ot 05.11.2025

image3.png
%.‘%$ JOKYMEHT ITIOAIMNCAH
N

BJIEKTPOHHOMH ITOAITUCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Cepruduxar: a906fd424d48ed1bc7622ala47dc095d
Bnapeney;: ITanynun Oner FOpreBuu
[elicTBuTeneH c 27.12.2024 o 22.03.2026